
UCHWAŁA NR XIX/91/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 ze zm.) w związku z § 9 ust. 4 Uchwały nr 
XVI/73/2025 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zmienionej Uchwałą nr  XVIII/84/2025 
Rady Gminy Bliżyn z dnia 24 czerwca 2025r.  (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2025 r., poz. 2006, poz.2304) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Rocha w Mroczkowie dotacji z budżetu Gminy Bliżyn 
w wysokości 20.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację w 2025 roku prac konserwatorskich przy kościele 
pw. św. Rocha wpisanym do rejestru zabytków nieruchomych województwa świętokrzyskiego pod nr A.793/1 
z przeznaczeniem na wykonanie prac konserwatorskich polegających na oczyszczeniu dachu krytego gontem 
z drewna modrzewiowego, wymianie zmurszałych i uszkodzonych gontów, oczyszczeniu zewnętrznych ścian 
bocznych kościoła oraz pokryciu gontów i ścian impregnatem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A37E64-1820-4CCF-8148-5EC78FC6F760. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przyjętą Uchwałą nr XVI/73/2025 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, zmienioną Uchwałą nr  XVIII/84/2025 Rady Gminy Bliżyn z dnia 24 czerwca 2025r. (Dz. Urz. Woj. 
Święt. z 2025 r., poz. 2006, poz.2304) Wójt Gminy Bliżyn zarządzeniem Nr 0050.99.2025 z dnia 14 lipca 
2025 r. ogłosił naboru wniosków o udzielenie dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków. W terminie określonym w ogłoszeniu wpłynął jeden wniosek od Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 
Rocha w Mroczkowie, na kwotę 20.000,00 zł, na wykonanie prac konserwatorskich polegających na 
oczyszczeniu dachu krytego gontem z drewna modrzewiowego, wymianie zmurszałych i uszkodzonych 
gontów, oczyszczeniu zewnętrznych ścian bocznych kościoła oraz pokryciu gontów i ścian impregnatem na 
kościele pw. św. Rocha w Mroczkowie. 

Po pozytywnej weryfikacji złożonego wniosku Wójt Gminy Bliżyn przedłożył Radzie Gminy Bliżyn projekt 
uchwały z propozycją udzielenia dotacji. Biorąc powyższe pod uwagę oraz, że budżet Gminy Bliżyn 
przewiduje na rok 2025 środki w przedmiotowej wysokości na cele udzielania dotacji na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych, a także, że opieka nad 
nieruchomościami stanowiącymi zabytki w rozumieniu przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
stanowi cel publiczny, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A37E64-1820-4CCF-8148-5EC78FC6F760. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/91/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


